cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Botucatu, 25 de agosto de 2022.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 493, aprovado
em Sessão Ordinária de 08/08/2022, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador José
Pedroso Bitencourt, através do qual solicita “fiscalização no que se refere ao descarte
irregular de lixo, passar a máquina motoniveladora, bem como estudar a possibilidade de
pavimentar o trecho de terra na Avenida Ariosto Buller Souto, no Parque Residencial
Nazaré.”, esclarecer o que segue:

Primeiramente gostaríamos de agradecer e parabenizar o nobre
vereador autor pela diligência apresentada, e informamos que direcionamos a denúncia
referente ao descarte irregular de lixo para a análise conjunta da Secretaria Municipal de
Segurança com a Secretaria Municipal do Verde.

Informamos que a demanda apresentada foi direcionada para
avaliação do responsável pelo setor de máquinas pesadas, que efetuará a vistoria técnica no
local e com a finalidade de programar a execução dos serviços necessários com o maquinário
que dispomos.

Por fim, cumpre-nos observar que será direcionado para estudo
técnico, do setor de engenharia desta Secretaria, a possibilidade de no futuro ser pavimentado
o referido trecho.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura